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1 INLEDNING

Finlandssvenska teckenspråkiga r f har år 2012 haft sitt jubileumsår, då föreningen firat 

10 år av verksamhet för personer som använder finlandssvenskt teckenspråk, främst 

finlandssvenska döva. Föreningen vill förbättra för medlemmarnas välmående på 

olika livsområden.

Under året har mycket hänt, främst med intressebevakningsåtgärder. Att göra 

intressebevakning är en lång tid process och viktig för att stöda föreningens 

långsiktiga mål.  Det finlandssvenska teckenspråket är ett hotat språk – och 

den arbetsgrupp som bildats för arbetet med revitalisering åtgärder är en fin och 

även årets största händelse. År 2012 har varit ett planerings- och avslutningsarbete för 

det stora RAY-finansierade projektet, ”Signwebb”. Projektets verksamhet innefattade 

informationsarbete, marknadsföring och har skapat kontakter för att sprida kunskap om 

dövas behov av teckenspråk och service på teckenspråk = ” tillgänglighet för döva”. På de 

4 år som projektet varit aktivt har vi sett ett resultat att ett ökat antal kommuner har förstått 

mer av dövas (språk-)behov och också för dövas kultur. Vi hoppas även att de insatser vi 

haft inom kulturområdet skall öka medvetande och andras förståelse för verksamhet på 

teckenspråk, därmed kan också föreningen få ökad möjlighet för stöd och samarbete till 

kulturverksamhet med och för finlandssvenska teckenspråkiga personer.

Media

Många myndigheter och organisationer utanför föreningen Finlandssvenska teckenspråkiga 

r f, har upptäckt att det är en positiv och effektiv service med teckenspråk i internet. 

De har alltmer börjat intressera sig för teckenspråkig översättning och information på 

teckenspråk. Till exempel ”Kultur för alla” och Helsingfors stads arbete för tillgänglighet 

(Helsinki kaikille) har varit intresserad och även positivt hjälpt att sprida information om 

teckenspråk. Vi ser detta också som en positiv effekt av vår Teckeneko verksamhet som 

visat bra och hög kvalitet på internetvideo med teckenspråk.  

Vi har under år 2012 märkt att det blivit mer uppmärksamhet om döva och teckenspråk 

i olika media, tv, tidningar. Det är positivt att allmänheten får veta mer om döva 

och vår situation via media. Också information om finlandssvenskt teckenspråk och 

finlandssvenska dövas situation har uppmärksammats.

Föreningens egen webb-tv ”Teckeneko” har haft flera videoinslag under året. Döva 

medlemmar har uppskattat information på sitt eget språk, teckenspråk. Det har även 

testats direktsändning på webb-tv från föreningens medlemsmöten under hösten. Det 

var ett spännande test, och det kan vara ett sätt att öka kontakten och sprida information 

till andra medlemmar i Svenskfinland. Tekniken utvecklas hela tiden och vi hoppas fler 

och fler döva själva har bättre möjlighet att hemma följa med webb-tv och kunna själva 

använda webb-kamera för direktkommunikation i bildkommunikationprogram (t ex 

Oovoo eller Skype).
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Kultur

Kulturverksamhet mål med projektarbete år 2012 var information och deltagande i kultur 

för finlandssvenska teckenspråkiga personer. Kultur i samhället hör till alla, men är det 

tillgängligt för alla? För just finlandssvenska teckenspråkiga personer behövs mer kontakt 

och kunskap om olika kulturverksamheten som kan passa visuellt, och arrangera med tolk 

till exempel så att döva kan delta. År 2012 har vi försökt öka kontaktytor och samarbete på 

kulturområdet, framförallt med barnkultur. Det lyckades bra med teckenspråkiga dockor 

och döva medlemmar som visade och samtalade på teckenspråk med barn och deras 

familjer under en stor ”barnfest” för alla med eller utan funktionshinder, 16.4.2012 på 

Annegården i Helsingfors. Samarbete med nätverk för barnkultur har varit mycket positivt 

med utbyte av information och bekanta med andra organisationer i förberedelserna för 

barnfesten. 

Döva personer, oftast äldre döva, är inte vana att delta och vara med i olika kulturhändelser, 

att själva ordna med tolk i teater eller till visningar/presentationer på olika platser, 

till exempel vandringar under temat Helsingfors 200 år och till informationsträffar på 

”Luckan” i Helsingfors centrum. Kulturprojekt under 2012 har satsat att locka döva med 

på olika evenemang. Vi har haft t ex tolk med på visning av konstutställning, dit kom flera 

döva med. Vi hade en trevlig och intressant upplevelse, men döva kunde inte se och 

lyssna till tolk lugnt och tydligt – vi konstaterade att det behövs utveckla bättre konkret 

samarbete mellan t ex guide och tolk så det blir smidigare besök och guidning på t ex 

konstutställning. 

Under året har vi haft två periodanställda för kulturprojekt, under våren och hösten. På 

våren var fokus på Barnfest samarbete och genomförande. Under sommar och höst har 

olika evenemang med information och tolk ordnats för döva i Helsingfors. Det är ändå 

ett större intresse bland finlandssvenska teckenspråkiga för att själva aktivera sig och 

lära om egen finlandssvensk teckenspråkig kultur. Kulturkurser och seminarium som 

hölls om teater på Finlands Dövas Förbund var intressant, flera finlandssvenska döva/

föreningsmedlemmar var med i publiken och workshop som hölls. 

 



Finlandssvenskt teckenspråk

På det språkpolitiska seminariet ”Nästa Steg” som hölls i oktober 2011, lyftes fram vår oro 

för tolksituationen i framtiden. Material och lärare i finlandssvenskt teckenspråk behövs. De 

(svenskspråkiga) döva barnens rättigheter till teckenspråk och bra kommunikationsmiljö i 

skola måste bevakas! Vi har sett att döva unga och döva barn idag inte får tillräckligt stöd för 

sin identitet, och grundskolesituationen är dålig. Vi vill arbeta mer för stöd till döva barn och 

ungdomar, att de ska få ett bra liv. Det hör till vår förenings intressebevakningsarbete, att peka 

ut olika hinder för döva personer och berätta vad vi behöver för ett bra liv i vårt samhälle. 

Framtida strategi

Vi arbetar på en långsiktig plan, en strategi, för bättre service och teckenspråkigt vardagsliv. 

Nu har vi små resurser, och satsar på samarbete med andra. Vi måste nå ut med information 

till politiker och andra om döva och vad finlandssvenska döva behöver. Det blir lättare att få 

samarbete, när de förstår oss. 

Till sist vill jag tacka er alla medlemmar för ert stöd och deltagande i föreningens olika 

aktiviteter under året. Varmt tack till de medlemmar som hjälpt aktivt och gett tid och kraft till 

verksamheten. Speciellt vill jag teckna ”tack” till de som gett ekonomiskt stöd till föreningens 

verksamhet, det betyder väldigt mycket för oss.

Håkan Westerholm, Ordförande Finlandssvenska teckenspråkiga r f

6



Mediaproduktion | Webbproduktion | Konsultering

produktionsbolag

www.moxio.fi



2 OM  FINLANDSSVENSKA 
TECKENSPRÅKIGA R F
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HISTORIK
             Finlandssvenska teckenspråkiga r.f. bildades den 6 april 2002, 

             föreningen registrerades den 6 juni 2002.

FINLANDSSVENSKA TECKENSPRÅKIGA RF:S ÄNDAMÅL

 • grundar föreningen oregistrerade underavdelningar och klubbar för främjandet av 

medlemmarnas hobby-verksamhet.

 • ordnar föreningen möten

 • tar föreningen initiativ och gör framställningar för för bättrandet av dövas ställning 

inom verksamhetsområdet samt ger den utlåtanden i frågor som gäller dövhet

 • främjar föreningen teckenspråkets ställning

 • främjar föreningen dövas kulturella verksamhet och tillgång till det allmänna 

kulturutbudet

 • idkar föreningen utbildnings- och upplysnings-verksamhet genom att ordna kurser, 

rådgivning, föredrag och föreläsningar samt studiecirkel verksamhet

 • idkar föreningen ungdoms- och yngre tonårsverksamhet i samarbete med 

ungdomsklubbarna, också med beaktande av flerhandikappade döva

 • samarbetar föreningen intensivt med skolor, föräldraföreningar och församlingar för 

att åstadkomma förbättringar i frågor som rör barnens skolgång

 • idkar föreningen pensionärsverksamhet

 • idkar föreningen idrotts- och motionsverksamhet

 • ordnar föreningen rekreationsverksamhet

 • idkar föreningen informations-, publikations- och förlagsverksamhet

 • strävar föreningen efter att öka dövas och andra teckenspråkigas möjligheter till 

medverkan genom att informera om och förmedla kommunernas och samfundens 

service samt genom att försöka få myndigheterna att beakta teckenspråkiga 

medborgare i tillgången till information och service

 • ordnar föreningen anpassningsträning och tolktjänst

 • deltar föreningen i samarbetet med övriga hörsel- och andra handikapporganisationer 

och myndigheter på kommunal och länsnivå samt vidtar föreningen övriga åtgärder, 

som tjänar dess syften och förbättrar teckenspråkigas ställning



TECKENSPRÅKSDAGEN 
12.2, Borgå och Helsingfors
Det nationella gemensamma ”Teckenspråkets 

dag” inleddes med att Finlandssvenska 

teckenspråkiga och Borgånejdens döva 

r f uppvaktade med krans och ljus vid C. 

O. Malms byst på f d Dövskolan i Borgå. 

Dagen firades sedan med träff och program i 

Kampens köpcentrum i Helsingfors centrum, i 

samarbete med Helsingfors Dövas förening r f. 

Där fanns även ett tiotal tolkar på plats.  

KRETSMÖTE 
25.2, Kouvola  
Södra Finlands kretsmöte hölls i Kouvola, där det 

också blev trevlig program med frågesport. Eva 

Sahlström och Berit Kinnunen representerade 

från Finlandssvenska teckenspråkiga r f.

ÅRSMÖTE  
24.3, Östermyra ( Seinäjoki)
Föreningens stadgeenliga årsmöte hölls i Seinäjoki 

svenska klubben, 37 medlemmar deltog. Till 

styrelsen valdes Håkan Westerholm (ordförande), 

Berit Kinnunen (vice ordförande), Stig Engblom 

(sekreterare) samt styrelsemedlemmar Taina Helenius-

Niemi och Jukka Niemi.

Barnfest, 16.4.2012, Helsing-
fors
Finlandssvenska teckenspråkiga r f deltog med 

i arrangemang och program för barn med 

och utan funktionshinder som hade tema ” 

Barnfest för alla”. Platsen var Annegården, 

Helsingfors stads kulturcentral på Annegatan, 

nära Kampen mitt i Helsingfors centrum. 

Det fanns många olika program för barn och 

deras familjer att prova på. Vi hade2 populära 

handdockor som kunde teckna med barn 

och två tolkar som fanns med på plats. Från 

föreningen deltog flera vuxna som turades om 

med dockor och att ge handalfabets-kort till 

små och stora besökare.

VERKSAMHET3 
SVENSKA ALLMÄNNA TRÄFFAR
Föreningen arrangerar regelbundet medlemsträffar utöver andra program där döva medlemmar deltar (se 
nedan). År 2012 har arrangerats 7 träffar. Där har varit information, diskussioner om aktuella ämnen och 
socialt samkväm med kaffeservering.  Medlemsträffarna har oftast hållits på föreningens kansli, Tilkgatan 7 i 
Helsingfors. Två har varit på annan plats, i Sibbo och på åldringshemmet Åvik i Hyvinge.
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Medlemsträff Åvik se-
niorhem för döva,        
3.5, Hyvinge
Finlandssvenska teckenspråkiga 

föreningsmedlemmar gjorde en utflykt och 

höll medlemsträff en  fin vårdag på Åvik 

seniorhem. Det finns några finlandssvenska 

äldre döva på seniorhemmet.  Det var en 

uppskattad dag för både de döva boende 

och för medlemmar som kom med på 

besöket. Även finlandssvenska dövprästen 

Maria Lindberg var med på dagsutflykten. 

MORSDAG FIRANDE 
12.5, Ekenäs
Föreningen uppmärksammade Mors Dag 

med glad dagsutfärd träff på Gullö gård i 

Ekenäs. Där blev lunch och förstås kaffe 

och tårta. Ute fick de 18 deltagarna njuta av 

blommande ängar runt gammal gård, vacker 

natur och trevlig samvaro.
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SOMMAR GRILLFEST
16.6, Lojo 

Sommarträff med grillmat och simning 

varvades med diskussioner om finlandssvenska 

teckenspråkets situation och att man behöver 

stöd för språkets framtid.

SOMMARTRÄFF 
7.7, Jakobstad (Solsand)

Döva och Hörselskadades stödförening höll sin 

traditionella familjedag på dagen, och på kvällen 

fortsatte Finlandssvenska teckenspråkiga med 

träff till medlemmar. Det var livlig samvaro och 

många diskussioner.

VALMÖTE SENIOR    
23-25.10, ÅBO

Diskussioner och möte för Finlands Dövas Förbunds 

seniorverksamhet hölls i Åbo. Finlandssvenska 

teckenspråkiga r f representerades av Eva 

Sahlström.  

KRETSMÖTE SAMT LILLA JUL, 
24.11, Kouvola
Julmat och Fiskars julmarknad samt julsång 

på teckenspråk ingick i programmet denna 

heldagsutfärd. Det var uppskattat program med 

julstämning och många trivdes tillsammans, drygt 

50 deltagare kom med.

JUBILEUMSEMINARIUM
OCH SVENSKA 
TECKENSPRÅKDAGEN, 
10-11.11, Vasa.

En fin jubileumsfest med seminarium arrangerades 

i Vasa på Sokos hotell. Många deltagare kom 

från när och fjärran, med återseendets glädje 

på platsen. Språkplanens arbete och dövas 

idrottshistoria presenterades på seminariet. 

Traditionell prisutdelning för bästa service till 

svenska döva 2012 till Finlands Dövas Förbund 

Specialsakkunnig Kari Hoyer och Årets medlem år 

2010 gick till Patrick Wiche , Årets medlem år 2011 

gick till Håkan Westerholm och årets medlem år 

2012 gick till Oscar Lönnholm.

På kvällen fick deltagarna njuta god middag och 

spännande musikuppträdande av Armstrong, 

teckenspråkiga hörande som visade popsånger. 

  

LILLAJUL-FEST 15.12, Sibbo
Den traditionella lillajulfest som är populär, med 

bullabak och jultomte gav julstämning till många 

medlemmar med familjer. Ett tjugotal döva kom på 

julkaffe med lussebullar och salta smårätter. 



4 INFORMATIONSVERKSAMHET

4.1. FINLANDSSVENSKA DÖ-
VAS BLAD
Under året har Finlandssvenska teckenspråkiga 

rf har planerat och hann ej producerat 2 

(+ 1 jubileumstidning) nummer, med eget 

registreringsnummer; Issn 1797-706. 

4.2. TEXT-TV
Finlandssvenska teckenspråkiga rf skriver in 

aktuella meddelanden på föreningens egen 

sida i Text-TV(sidan 797) hos Rundradion (YLE).

4.3. HEMSIDAN   
Finlandssvenska teckenspråkiga rf har egen 

internet hemsida på adressen www.dova.fi. 

Hemsidan har förnyats.

4.4. WEBB-TV   
Föreningen har utvecklat  egen webb-tv med 

nyheter och dokumentärer på teckenspråk 

i webbsidan ”Teckeneko”. Föreningens 

medlemmar och många andra teckenspråkiga 

har regelbundet och gärna följt med 

information på teckenspråk, på adressen 

www.teckeneko.fi. Information skickas också 

på Teckenekos egen Facebooksida.

4.5. BROSCHYR 
”Smått och gott om döva” – 

informationsbroschyr på svenska om 

finlandssvenska döva har varit mycket populär 

att dela ut vid olika uppvaktningar och till 

besökare på vår förenings träffar eller i 

kansliet. 

4.6. VYKORT
Vykort med handalfabetet delades ut på olika 

platser, t ex föreningsfestival. 

4.7. INSAMLINGSKAMPANJ

Finlandssvenska teckenspråkiga r f styrelse 

beslöt att göra en insamlingskampanj under 

våren 2012. Efter att insamlingstillstånd fått 

godkänt, gjordes ett brev som skickades ut 

till 2500 olika adresser. Trots det stora arbetet 

med detta kom det bara ett litet antal inbetalda 

bidrag. Insamlingskampanjen som helhet gick 

med förlust.
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Föreningens styrelse och anställda har 

vid flera tillfällen under året deltagit 

i möten, seminarier och besökt olika 

personer för att lägga fram ärenden för 

föreningen och medlemmarnas del. Här 

presenterar vi några viktiga händelser under 

2012; 

- Det finlandssvenska teckenspråket 

var ett prioriterat intressebevakningsämne 

under år 2012. Ordförande Håkan 

Westerholm och kanslist/sekreterare Johan 

Hedrén har bland annat besökt riksdagen 

tillsammans med Kulturfonden och Finlands 

Dövas förbund representanter (20.9) och varit 

på seminarium på justitieministeriet (4.10). 

I förberedelserna för riksdagsdiskussionen, 

där ledamöter Mats Nylund (Sfp) och Mikaela 

Nylander (Sfp) deltog, gjordes bland annat 

ett besök till Svenska Folkskolans Vänner 

verksamhetsledare (18.6) och hölls ett kultur- 

och språkseminarium tillsammans med 

projektet Kultur för alla (31.8). 

- Kommunikationst i l lgängl ighet 

för döva och kontaktmöjligheter för 

teckenspråkiga i nödsituation togs upp vid 

besök på Inrikesministeriet 7.3. 

- T i l l g ä n g l i g h e t  t i l l 

samhällsinformation är viktig, vilket betonats 

i besök till ”Yleisneuvosto” service på 

Finansministeriets IT-program, 10.9. Samma 

sak har också tagits upp vid möte i Esbo 

stad om deras internet-information, 6.9.  

Olika organisationer har varit i kontakt 

och diskuterat möjligheter för mer 

tillgänglig information, bland annat Svenska 

Pensionärsförbundet fick besök 1.11. 

- Döva teckenspråkiga har 

också rättigheter till information på eget 

språk  - vilket Justititeombudsmannen på  

Justitieministeriet också håller med om; 

Håkan Westerholm besökte JO tillsammans 

med Finlands Dövas förbund 28.11. 

- Kulturkoordinator har tillsammans 

med ordförande diskuterat kulturverksamhet 

för finlandssvenska döva på Undervisnings- 

och kulturministeriet (27.9).

- I förberedelser och uppföljning 

för projektarbete och nya projekt har 

också ingått besök till RAY (12.4 – fick ej 

tolk och måste flytta till 24.4), med ELY-ESR 

(Europeiska socialfond och Länsstyrelsens 

utvecklingsfond) 16.4. Att få information 

om RAYs riktlinjer och få tips om sociala 

utvecklingområden är bra, som på RAYs 

seminariedag (6.9).  

- Projektanställda har även deltagit 

i olika möten med olika nätverk och 

seminarier som varit av intresse för respektive 

arbetsområde, t ex barnkulturgrupp och 

Design-för-alla nätverket. 

5 REPRESENTATION
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6 PROJEKTER

6.1. SIGNWEBB PROJEKT
 

Projektets syfte var att döva skall bli fullt delaktiga i samhället genom 

bättre möjligheter till information och kommunikation på teckenspråk, 

via internet. Målet var att offentlig information ska kunna fås tillgänglig på 

teckenspråk, och därmed dövas diskriminering i samhället minskas.

Projektets har främst utvecklat och lyft fram översättningsproduktion 

på teckenspråk, som betyder att organisation och myndighet kan ge 

information och stöd till döva medborgare via webben. SignWebb projektet 

har provat utveckla en översättningstjänst, och startat igång firma ”Moxio 

Ab”.

Projektanställda har varit fast med 3 personer; projekt koordinator, 

IT-koordinator, IT-planerare.  

RAY stod för huvudsakliga finansieringen till Signwebb-projektet under 

dess 4 år. Under år 2012 fick projektet RAY-stöd på 140.000€. Övrig projekt 

finansiering är fondbidrag, sammanlagt 10450 €.

Projektet genomförde olika besök och ordnade informationsträffar, 

med diskussioner om teckenspråkig tillgänglighet. I media studio på 

Finlandssvenska teckenspråkiga r f kansli har producerats flera 

teckenspråksöversättningar samt program till Teckeneko. Moxio har också 

använt studio för produktion. Diskussioner och intresse om kunskap för 

användning av internet och teckenspråk i data har ökat hos döva. Kurser 

planerades både i Helsingfors och Vasa men kunde inte genomföras. 

Webb-tv ”Teckeneko” har förbättrats och utvecklats, bland annat prövades 

direktsändning på medlemsmöten. 



Stödet från ledningsgruppen  har varit viktig för ett bra genomförande av Signwebb 
-projektarbetet. I ledningsgruppen har 2012 följande personer deltagit: representan-
ter för Finlandssvenska teckenspråkiga r f styrelse (ordförande Håkan Westerholm), 
medlemmar (Eva Sahlström, Leila Sanssi), FDUV (Monica Avellan med suppleant 
Lisbeth Hemgård), Arcada yrkeshögskola (Johnny Biström, Johan Lund), SignWebb 
projektanställda (Lena Wenman, Johan Hedrén, Patrick Wiche). Ledningsgruppen 
har haft möten 4 gånger under året. Gruppens medlemmar har deltagit i utveckling 
av  uppföljningsprojekt och utvärdering av projektet. 
Projekt presentationer och utvärderingar hölls med döva i föreningar, i Borgå, 
Helsingfors, Esbo, Vanda och med Finlandssvenska teckenspråkiga r f medlemmar. 
Signwebb projektet fick också presentera sig i samarbete med Helsingfors stads pro-
jekt ”Opastepilotti” som hade seminarium 18.11. 
Projektet höll avslutning med ett trevligt seminarium 27.11, där Mikael Åkermarck 
från Kommunikationsministeriets ”Ett Tillgängligt Informationssamhälle”-program 
tog upp vikten av utveckling på olika områden och Mattias Lindroth från Finlands 
Kommunförbunds svenska avdelning presenterade liknande arbete i projek-
tet ”Klarspråk i kommunen”. På seminariet presenterades också handboken –” 
Tillgänglighet för Teckenspråkiga på Internet”; en handledning för beslutsfattare och 
informationsproducenter. Denna handbok är Signwebb projektets slutprodukt, som 
vi hoppas hjälper till fler översättningar av myndigheter och kommunal information 
till teckenspråk. 

6.2. KULTURPROJEKT
Finlandssvenska teckenspråkiga r.f. fick bidrag för kulturverksamhet 2011, och  kulturkoordinator, 

Magdalena Kintopf, arbetade också litet under början av 2012. Vi fick sedan under år 2012 inte 

tillräcklig mycket anslag från Undervisnings- och kulturministeriet eller andra fonder för att 

sätta igång större kulturarbete enligt våra planer. Lena Wenman anställdes därför som deltid 

kulturkoordinator under hösten 2012 med årets anslag. 

Även detta år arrangerades tolk till öppna informationsträffar på Luckan. Det är ett 

finlandssvenskt kulturcentrum i Helsingfors. Där finns gratis föreläsningar på finlandssvenska, 

tyvärr var det inte många döva som deltog - kanske tema och tid inte passade. 

Information om kulturevenemang på teckenspråk eller med tolk har ordnats flera gånger 

under året bland annat på Teckeneko och i text-tv sida för Finlandssvenska teckenspråkiga  r f. 

Koordinator har också informerat till medlemmar på medlemsmöten. 
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 Dövas Dag besöktes av både medlemmar och anställda i Finlandssvenska teckenspråkiga 

r f. Detta evenemang som arrangerats i Stockholm med över 200 deltagare har gett 

inspiration och information, och händelser med kultur och diskussioner där har 

också refererats till döva medlemmar i Finlandssvenska teckenspråkiga r f. Flera 

finlandssvenska döva som bor i Sverige deltog också i Dövas Dag, vilket betyder att 

många uppskattar att träffas på större evenemang också i Sverige.
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7.1. STYRELSE

FINLANDSSVENSKA TECKENSPRÅKIGA RF:S STYRELSE ÅR 2012
Håkan Westerholm, Ordförande
Berit Kinnunen, Vice Ordförande
Stig Engblom, sekreterare
Taina Helenius-Niemi
Jukka Niemi

Johan Hedrén, utomstående kassör / sekreterare

STYRELSEN HAR HAFT SJU (7) SAMMANTRÄDEN UNDER ÅR 2012
Styrelsen har haft 7 möten,

7.2. FÖRENINGSTECKNARE
 Förtroendevalda föreningstecknare har varit Håkan Westerholm, Berit 
Kinnunen och Stig Engblom.

7.3. REVISOR
 Frej Lobbas, CGR och Jukka Havaste, CGR från Nexia tilintarkastus OY
 Deras suppleant Päivi Mischael, GRM och Juhani Louksa CGR
  
7.4. ADMINISTRATION
 Antal medlemmar: 201

Föreningens kansli finns på Tilkgatan 7, 00300 Helsingfors. Föreningen har haft 
totalt 3 anställda under året. De har följt med de anställda i arbetet och gjort 
egna små arbetsuppgifter. 

7.4. PROJEKT
 Signwebb:   Lena Wenman, Projektkoordinator
     Johan Hedrén, IT-koordinator
     Patrick Wiche, IT-planerare
 Kultur:  Magdalena Kintopf deltid kulturkoordinator
   Lena Wenman deltid kulturkoordinator

7 ORGANISATION
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ARBETSUTSKOTT8 
ARBETSGRUPPERNA INOM FINLANDSSVENSKA TECK-
ENSPRÅKIGA R.F. HAR TILL SYFTE ATT UNDERLÄTTA 
STYRELSENS ARBETEN

ARBETSGRUPPER:

En tillfällig arbetsgrupp förberedde program och arrangemang till jubileumsfest 

och seminarium; deltagare var Magdalena Kintopf, Johan Hedrén och Håkan 

Westerholm.

En arbetsgrupp genomförde arbete med fotoinsamling för utställning till 

jubileumsfest; deltagare var Berit Kinnunen, Brita Peura, Simone Ekblad samt 

Håkan Westerholm.

Arbetsgruppen för finlandssvenska språkplan för att förbereda projekt och 

ansökan fick under året följande deltagare; Håkan Westerholm, Janne 

Kankkonen, Oscar Lönnholm, Jarkko Keränen, Birgitta Wallvik, Karin Hoyer. 

Gruppen hade även administrativa resurspersoner: Johan Hedrén och 

Magdalena Kintopf.

ARBETSUTSKOTT UNDER ÅR 2012:

ARBETSUTSKOTT SYFTAR TILL ATT UNDERLÄTTA STYRELSENS ARBETE. 

VID ÅRSMÖTE 2012 BESLUTADES UTSKOTTEN HÅLLER MÖTEN VIA 

VIDEOMÖTE/ INTERNET.

VALUTSKOTT

Utskott arbetar för att söka kandidat till årsmöte Deltagare Olof Ahlskog och 

Oscar Lönnholm.
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9 SLUTORD

TACK FÖR SAMARBETE!
Finlandssvenska teckenspråkiga r f:s styrelse vill rikta ett stort tack till alla som under 

året, gjort insatser för och inom föreningens verksamhet. Många medlemmar är 

duktiga och hjälper kanslipersonal med olika evenemang, med kontorsuppgifter och 

andra saker. 

Det är viktigt att vi stöder varandra och föreningen, men vi har också trevligt 

tillsammans!

Finlandssvenska teckenspråkiga r f vill tacka RAY för stöd som vi har fått till projekt 

Signwebb. Vi vill även tacka de personer som arbetat med föreningens olika projekt 

och avslutat dem under året. 

Ett stort tack till det stöd vi fått från Förbundet De Utvecklingsstördas Väl (FDUV), 

Finlands Svenska Handikappförbund och olika beslutsfattare och politikerna under 

året. Vi har förstått att man måste ha många kontakter och bra kunskap om varandra 

för att kunna samarbeta på ett bra sätt. Det är viktigt för vår förening att verka utåt 

och berätta för andra utanför vår egen förening om hur det är att vara döv och 

teckenspråkig. En god hjälp i arbetet med detta är det nya språkpolitiska programmet 

som förklarar mycket bra hur vi döva teckenspråkiga behöver få service och stöd på 

vårt eget modersmål, teckenspråk.  För detta vill vi tacka Finlands Dövas Förbund, för 

samarbete i förberedelserna av materialet. 

Vi är också glada för att vi får god kontakt med personer inom kultur- och 

undervisningsområdet som förstår våra mål att stöda de finlandssvenska dövas eget 

språk och kultur. 

Vår språkgrupp är en liten minoritetsgrupp, men vi arbetar idogt för erkännande av 

egna rättigheter och en egen identitet som finlandssvenska teckenspråkiga. 

TACK TILL FÖLJANDE FONDER:  

SAMS,  Svenska Folkskolans vänner,  Konstsamfundet,  Stiftelsen Emilie 

och Rudolf Gesellius fond, Torsten och Sirkka Söderholms fond, Stiftelsen Tre 

Smeder,  Sparbanksstiftelse för Grankulla och Esbo, William Thurings Stiftelse, 

Kansan Sivistysrahasto,  Leo, Mary och Mary-Ann Hackmans stiftelse, Stiftelsen 

den 7.de marsfonden, Sverige och Finland för Kulturfonden , Delegationen för 

informationsspridning samt Undervisningsministeriet.

Många har på olika sätt bidragit till verksamheten hållits igång och utvecklar 

nya möjligheter. Det är härligt med dessa personer som har vår verksamhet och 

organisation inom sitt hjärta och vill vara med oss!
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